XII.
Pro Ecclesia Paderbornensi.

(Aniio 1031.)
[ERHARD,,Cod. diplom. Westph., p. 92.]

C. lp nomine. sancla? el individua) Trinilalis.

CHUONRADUS,Dei ordinante clenienlia, Romanorum

imperalor Auguslus.
Omnium Dei iiosirique fidelium universilali no-

tant esse volumus,qualiter nos,divina? mercedis ob

intuiliim, nec non per iniervenlum dileclissima)
conteclalis noslra? Gislse imperalricis Augusla?
simui eliam dilccli filii noslri régis Heinrici, el juge
servilium Meginwerchi Palherburnensis Ecclesise

episcopi SiCpissimenobis fideliler impensum, eidem

ecclesia? in honore sancla? Dei genilricis Maria?

ac sancli Cbyliani marlyris el sancli Liborii epi-

scopi el confessoris çonslrucla?, pra?dium Ben-

nanliusun, Ualabroch, Dadanbroch, silum in pagis

Weliga et Tilithi in comilatu Widukindi, cum

omnibus ad ipsum praidiumjure ac legaliter perli-
nenlibus, cum mancipiisulriusque sexus, cum areis,

oedificiis,agris, campis, terris culiis et incultis,

praiis, pascuis, silvis, venalionibus, aquis aqua-
rumve decursibus, piscalionibus, inolis, molendinis,
viis et inviis, exilibus el redilibus, quoesiiis et

inquirendis, seu cum omni ulililale, qua? vel scribi

aul nominari ullo modo polcsl, in proprielatem
condonavimus, el de. nosiro jure ac dominio in

ejusdemEcclesia?jus acdoniiniuin u'rsiniiioiratisfuu-

A dimus, ea videlicet raiione, ul prseiiominatas epi-
scopus ejusqne successores de eodem proediolibé-
rant poslbac poteslatem habeant lenendi, cominu-
landi vel quidquid sibi ulilitatis Ecclesia?placueril
faeiendi, omnium honnnnm coniradiclione remola.

El, ut noslrseiraditionis aucloritas slabilis el incon-
vulsa per aniiqua sseculorumcurricula permaneal,
hanc paginam inde conscriplam manu propria

robprantes, sigilli noslri. impressione jussimus si-

gillari.
Signum domni ChuonradiinviciissimiRomanorum

imperaloris(L. M.) Augusli.
Odalricus cancellarius vice Aribonis archicapel-

lani recogiiovi.
Dala xi Kal. Marlii, indict. xiv, anno Dominica?

Incarnaiionis 1051, anno vero domni Chuonradi
Il regnanlis vu, iraperii aulein iv.

Acliiin Goslare

XIII.
Pro Ecclesia Paderbornensi.

(Anno 1051.]
[ERHARD,Cod. diplom. Westph., p. 83.j

In nonijiiesancla?et individua?Trinilalis, CUUON-

RADUS,divina favenie clenienlia, Romanorum impe-
rator Auguslus.

Si ulli ex noslris ppnlificibus sui fidelis serviiii
non ininieiuorcs aliquid ex iis quse noslri juris

depulanliir benignoaiiirao impendiiuus, eum poslea
in nosiro orsuuine el serviminc. prompiiorem ei

Q niulto sludiosiorem existere procul dubio credimus.

Quaprop:er omnibus Chrisli noslrique amaloribus

prseseiitibus scilicet ac fuluris perspicuuni esse

volumus, qualiter Wicilo noslram adiil serenilalem,
huniililer rogans ut proediumSauuanabiki dicluin,
in islis viliis Hornan. Frodiuciprp. Yincsbiki

Rafseti. Kiiecblabusen.Buckinhusen. Bennanhusen

Scuni.. Bercbem. Homan. Holthusen. silum, sua

usorisque suceOda? filisequesua?Cecilise nec non

Gerburcb (iliique ejus OJonis pelilione ac col'au-

datione, ad noslram imperialem manura recipere
curareuius, proediumZurici quod noslra? fuit pro

prietatis illoriim econlra subjuganles riiiioni. llo

rum igitur desiderio primaium noslrorum salisfa-

cientes consilio, id quod illorum jus quod nostri
D eral juris araicabililer remisimus. Transaclis aulem

iia viis omnibus, proediciumproediumSauuanabiki,

quod lune noslra?judiçabatur esse proprielalis, in

çomilalu Widukini in pago Weliga silum, cum

omnibus uliliiatibus ad idem perlinenlibus, areis,
oedificiis, agris, -terris culiis el incultis, praiis,

pascuis, campis, silvis, venatibus, aquis aquarumve

decursibus, piscalionibus, molis, molendinis, viis

Cl inviis, exilibus el redilibus, quaesilisel inquiren-

dis; ob araabileni conjugis noslra) Gisla?imperalri-
cis Augusla?.iniervenlum, el ob minime denegan-
liaradileclissima?prolis noslra? Heinrici régis peii-

lionem, nec non ilerimanni marchioiiis, Meinwerco

venerabilis vila?episcopo sua?que ecclesia? in san-

elissiuia? Dei genilricis Maria?.cl preiiqsiss.iroî
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marlyris Cbyliani nec non gloriosissimi confessoris
Liborii honorcm coiislrncia?, eo tenore in propriuiii
iradidimus, ut ipse suiqu'c successores de eodem
libérant deinccps habeant poiestalcm lehendi, tra-

dendi, vendenili,commulandi, vel quidquid placue-
ril "sibifaeiendi, ad uiiliialem lamen praedictorum
sanclorum Ecclesia1.Recoidati sninus iiàmqïie rien
in hoc lanlum, sed în aliis sibi àdhue;'t>eovoient»,
a nobis rradëndis prsediis, quod smini' âssîduiini
serviiium devolius el ca?ieris noslris ponlificibiis
frequenlius, non quasi uno, sed fe're in omni lem-

pore certain habuimus. Et ul bâ?cnéslrseiratliiion's
aucloritas slabilis el inconvulsaper labenlia tempo-
rum curricula observetur, hoc prxceplum inde

conscriptunt snblus manu propria confirraavimuset

corroboraviinus ac sigilli noslri impressione dili-

geutius insigniri prsecepimus.
SignumdomniChuonradi inviciissimiRomanorum

imperalorisAugusti. (L. M.)
Odalricuscancellarius recognovit.'
Dala ni Non. Augusli, indictione xiv, arino

Dominica?Incarnaiionis 1031, âniio aulein donirii
Chuonradi ll regnanlis vu, "iihn'êrii vero v.

AclumImmelesbusuii.

XIV. ..
Chnonradus1 imperator Hubaldo Cremonensi epi

scopo jura varia, et comilalum ipsius civilalis
confirmât.

' *

. (Anno1051.)
[MURATORI,Anliq. liai. II, 75.]

In nomine sanciseet individua;Trinilalis, Cliuon-

radus, divina favenie clementia, Romanoruinimpe-
rator Augusliis.-.

Si sancla ac venerabilia loca sublimare ac de'fén-

sarê studnerimiis ad regni noslri statum hoc per-
tinere procul dubio non aiiibigimus.Quapropierno-

slrorum fideliumpivcsentium scilicet ac fuiiirorum

IKscal uuiversilas, Hubaldiim,sancla? Cremonen'sis

Ecclesia?venerabilem aiilisliiem, intervcnlu diler
ctissinia?conjugis noslr.c Gisla? imperalricis, no-

slram humililer adiisse demenliam, poslularis ul

pro Deo et anima? iiosira? remedio proeceplaa de-

eessoribus noslris suie Ecçiesia?coneessaConfirma-
renius ac roboraremus. Cujus dign'is peiiiionibus

annuentes, proul .juste _el legaliter .possunius, ça
firmamus et corroborâmes.-Ita, iit. quidquid cura-

lura?, leloiiei,portaliçi, seu ripaiici, ël coiiiiuilum
infra pramominatam.civitalem, sèu extra per quiii-
qne niilliariorumspalia, sicut in ejusdem Ecclesia?

pracceptis conlineiur, teneal, habeal, firmlierqu'e
'

possideat fant ipse quant ei sui successores. Pra?-
terea alias consueludines, quas sui aiiiëcessorës ad

illam poteslalem perlirienlcs, el angarias quo'ridam
habuerunl, et foirum de ipsa civilale, quod ad no-
slrum serviiium colligi usus.fuil, ël poreos Àii-

mannorum, el aîbergarias; simiiiler pnecipimus
ut ipse, suique successores pcr'petuis'.ehi'pôribus
exigant. Prxcipiinus ilaque alque jubemus ut nul-

lus dux, contes,etc.

t "
Signum"dominiChuonradi serenessimiimperalorii

Aitgns'lï.
"'"' '

Bruno cancellarius advicem Aribonis Magonlini
àrch'epis; opi et archicartecllarii recogiiovi.'

Datant m Kalendas Marlii,"; anno Dominica?In-

carnaiionis 1031, indiclione xiy, .anno aulem domni

Cliuonradiyi.regnanlis,-,imperaniisvei'é,iv. , -,.<
"'""AclumGoslare féliciter. Amen. > '>;

:,; :':;'']'': xf:"u\
"

Chuonrgdus11 rex. imperalor I, Ilnbaldo Cremo-
nensi episcopo,éjiisqùë Ecclesia,',omniaprivilégia
el bona confirmât. .;

(Anno 1051.)

[MDRATORI,Anliq. liai. I, 417.]
In nominesancta?et individua?Trinilalis, CHCON-

RADUS,divina favenie clementia, Romanorum im-

peralér Auguslus,'
'

; Si sariclael vcnëra'hilialoca,etc.Qiioeirca omnium
sancla?Déi Ecclesia? fii'eliuin, nostroruniqiie-pr-a?.-
sënlium scilicet' ac fiituioriim noVerit-uiiiversilas